
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 960

4667

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 2/141632/ΔΕΠ 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/115262/

ΔΕΠ/03.05.2022 κοινής απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του Γενικού 

Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και του Γενι-

κού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός αποζημί-

ωσης των μελών της Συντονιστικής Ομάδας και 

των Υποομάδων Εργασίας για την επιτάχυνση 

αποζημιώσεων των πληγέντων από θεομηνίες» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 383). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης (Α΄ 133),

β) των παρ. 3 και 5 του άρθρου 24 του ν. 4797/2021 
«Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθ-
μίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 66),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, το οποίο δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ’ της παρ. 6 του 
άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

ζ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της Χώρας» (Α΄ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α΄ 57),

η) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

3. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

5. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021/20.8.2021 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 698).

7. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.7.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάν-
νη, σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

8. Την υπό στοιχεία 34383 ΕΞ 2022/15.03.2022 κοινή 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτι-
κής και του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση, ορισμός μελών συντονι-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4668 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 960/14.10.2022

στικής Ομάδας Εργασίας και υποομάδων εργασίας για 
την επιτάχυνση αποζημιώσεων των πληγέντων από θε-
ομηνίες» (Υ.Ο.Δ.Δ. 211).

9. Την υπό στοιχεία 2/115262/ΔΕΠ/03.05.2022 κοινή 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός αποζημίωσης 
των μελών της Συντονιστικής Ομάδας και των Υποομά-
δων Εργασίας για την επιτάχυνση αποζημιώσεων των 
πληγέντων από θεομηνίες» (Υ.Ο.Δ.Δ. 383).

10. Την υπό στοιχεία 106346 ΕΞ 2022/25.07.2022 κοι-
νή απόφαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολι-
τικής και του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολι-
τικής του Υπουργείου Οικονομικών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 34383 ΕΞ 2022/15.03.2022 απόφασης των 
Γενικών Γραμματέων Οικονομικής Πολιτικής και Δημο-
σιονομικής Πολιτικής «Σύσταση, συγκρότηση, ορισμός 
μελών συντονιστικής Ομάδας Εργασίας και υποομάδων 
εργασίας για την επιτάχυνση αποζημιώσεων των πληγέ-
ντων από θεομηνίες (Υ.Ο.Δ.Δ. 211)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 669).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη από την προσθήκη τριών (3) 
μελών εκτιμώμενου ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00 €) εις 
βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομι-
κών (ΕΦ 1023-203- 0000000 και ΑΛΕ 2120207001).

12. Την υπό στοιχεία 106212 ΕΞ 2022/25.07.2022 από-
φαση Δέσμευσης Πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών συνολικού 
ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00 €) για το οικονομικό έτος 
2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΚΧΗ-ΕΤΙ).

13. Την υπό στοιχεία 103324 ΕΞ 2022/19.07.2022 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γ.Δ.Ο.Υ. κατ’ άρθρο 24 περ. ε’ 
παρ. 5 του ν. 4270/2014, ότι για το οικονομικό έτος 2022 
από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιβάρυνση σε 
βάρος της πίστωσης του τακτικού προϋπολογισμού εξό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών, του Ειδικού Φορέα 
1023-203-0000000 και ΑΛΕ 2120207001 εκτιμώμενου 
ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00 €), η οποία καλύπτεται από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος οικονομικού 
έτους.

14. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Α. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/115262/ΔΕΠ/ 

03.05.2022 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής 
Πολιτικής και του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των μελών της Συντονιστικής Ομάδας και 
των Υποομάδων Εργασίας για την επιτάχυνση αποζη-
μιώσεων των πληγέντων από θεομηνίες» (Υ.Ο.Δ.Δ. 383) 
λόγω της προσθήκης τριών (3) μελών και αντικατάστα-
σης τεσσάρων (4) μελών στη Συντονιστική Ομάδα και 
στις Υποομάδες Εργασίας σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
106346 ΕΞ 2022/25.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 669) κοινή απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 2/115262/
ΔΕΠ/3.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 383) κοινή υπουργική απόφαση.

Γ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομη-
νία δημοσίευσης στο ΦΕΚ της υπό στοιχεία 106346 ΕΞ 
2022/25.07.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 669) κοινής απόφασης, ήτοι 
από 29.07.2022 και μέχρι τη λήξη της θητείας των μελών 
της Συντονιστικής Ομάδας Εργασίας και των Υποομάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Γενικός Γραμματέας Ο Γενικός Γραμματέας
Οικονομικής Πολιτικής Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ
Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

     Με την υπό στοιχεία Π13-54005/06.10.2022 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45-47 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), αίρεται η απόσπαση 
της Ζωής ΛΕΓΓΑ του Βασιλείου (ΑΔΤ: ΑΡ117598), υπαλλή-
λου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, κλάδου 
ΠΕ Εφοριακών, με βαθμό Β’, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών, Ι. Σμυρλή 
(ΥΟΔΔ 163). 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Αριθμ. 310068/Φ.2.5 
Συγκρότηση της Επιτροπής Διαπίστωσης Τιμών 

Δημοσίων Έργων (Ε.Δ.Τ.Δ.Ε.) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 80855/5439/06.08.1992 

κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυ-
βέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Πε-
ριορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573), 
όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
ΑΤΝΣΥ/οικ. 37/11.02.2019 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4669Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 960/14.10.2022

Ενέργειας και Υποδομών και Μεταφορών «Τροποποίηση 
της κοινής απόφασης με αρ. 80855/5439/6-8-1992 των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με τίτλο «Περιορισμός 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β’ 573)» (Β’ 580) και 
ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 17 αυτής,

β. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ. της παρ. 10 α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τρο-
ποποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελε-
τών και άλλες διατάξεις» (Α΄162),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α΄ 133) καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ε. του άρθρου 68 και επ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

στ. της παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

ζ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

θ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ι. της υπ’ αρ. 312/20.09.2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών Γεώργιο Καραγιάννη»(Β’ 4346),

ια. του άρθρου 170 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

ιβ. της παρ. 2 του άρθρου 153 του ν. 4938/2022 «Κώδι-
κας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-
κών Λειτουργών και λοιπές διατάξεις» (Α΄109).

2. Τα υπό στοιχεία έγγραφα: 325355/Φ.2.5/17.11.2021 
προς το Υπουργείο Οικονομικών, 325340/Φ.2.5/ 
17.11.2021 προς το Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, 327155/Φ.2.5/18.11.2021 προς το Τ.Ε.Ε., 
329170/Φ.2.5/19.11.2021 προς το Ε.Β.Ε.Α., 328896/ 
Φ.2.5/19.11.2021 προς το Υπουργείο Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων, 327198/Φ.2.5/18.11.2021 προς 
ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΔΜΗΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ, 198106/ 
Φ.2.5/23.06.2022 προς: Υπουργείο Οικονομικών, Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εμπορικό και Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο Αθηνών, ΤΕΕ, ΠΕΔΜΕΔΕ, ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ΠΕ-
ΣΕΔΕ, ΣΑΤΕ και ΣΤΕΑΤ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέ-
πονται στη σύνθεση της επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπό στοιχεία ΥΠ.ΣΥΝΤ.59/06.07.2022 έγγραφα 
του Υπουργείου Οικονομικών, 102807/13.12.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, 6012-20-01-2022 και 83454 - 31-08-2022 έγ-
γραφα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
5700/12.07.2022 και 9835/23.12.2021 έγγραφα του 
Ε.Β.Ε.Α., 556/14.07.2022 και 4461/11.01.2022 έγγραφα 
του ΣΤΕΑΤ, 225/28.06.2022 και 444/01.12.2021 έγγρα-
φα της ΠΕΣΕΔΕ, 834/27.06.2022 και 1666/13.12.2021 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα της ΠΕΔΜΕΔΕ, 
38231/12.07.2022 και 37517/31.12.2021 έγγραφα του 
ΣΑΤΕ, 458/31.12.2021 έγγραφο της ΠΕΔΜΗΕΔΕ και, 
30007/13.12.2021, 30007/13.12.2021 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ και 18481/02.08.2022 έγγραφα ΤΕΕ με την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους στην Επιτροπή, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαπίστωσης Τιμών 
Δημοσίων Έργων (Ε.Δ.Τ.Δ.Ε.) αποτελούμενης από τα 
εξής μέλη:

α. την Κούρου Βασιλική του Ηλία (ΑΔΤ ΑΖ 105609), τε-
χνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον 
Θεοχάρη Σεραφείμ του Θρασύβουλου (ΑΔΤ Φ386057), 
τεχνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

β. την Δηλέ Σταυρούλα του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΜ 013506), 
τεχνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Βούλγαρη Ευγενία του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΕ090531), τεχνικό υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

γ. τη Μαρία Ανδρεοπούλου του Αριστείδη (ΑΔΤ Χ 
587952), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄ βαθ-
μό, εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομικών ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γαρατζιώτη του Κων-
σταντίνου (ΑΔΤ ΑΝ 086252) ιδίου κλάδου και βαθμού.

δ. τον Δημήτριο Ουζούνη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΖ 
389830), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικο-
νομικού με Α΄ βαθμό, εκπρόσωπο του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελένη Ζυγούρη του Λάμπρου (ΑΔΤ 
ΑΕ 587839) ιδίου κλάδου και βαθμού.

ε. τον Δρ Γεώργιο Δρόσο του Σταματίου - Ανδρέα (ΑΔΤ 
ΑΒ 537627) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχανικών 
Προϊόντων της Γενικής Δ/νσης Βιομηχανικών Υποδομών 
και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Βιομηχανίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Δρ Ζαχαρένια Ρωμαίου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 710497) 
του κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, Προϊσταμένη του Τμή-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4670 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 960/14.10.2022

ματος Γ’ Δομικών, Χημικών και Λοιπών Βιομηχανικών 
Προϊόντων της ίδιας Διεύθυνσης,

στ. τη Μαρία Μανωλάκη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΜ 
589126) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Γ’ Διαχείρισης Συμφωνιών - Πλαίσιο και Ηλε-
κτρονικών Καταλόγων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δια-
γωνιστικών Διαδικασιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Νεκταρία Χαριτάκη 
του Εμμανουήλ (ΑΔΤ ΑΚ 617062) του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Α΄ Διαγω-
νισμών για Αγαθά και Υπηρεσίες της ίδιας Διεύθυνσης,

ζ. τον Χρήστο Σεκαρά του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΒ 223203) 
Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ (ΑΜ ΤΕΕ 141611) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Μπούρα του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΗ 869335) Μηχανικό Πε-
ριβάλλοντος (ΑΜ ΤΕΕ 129996).

η) τον Απόστολο Ασλανίδη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΙ 878617) εκπρόσωπο του Εμπορικού και Βιομηχανι-
κού Επιμελητηρίου Αθηνών ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Απόστολο Σίσκο του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΝ 139052).

θ) τον Χριστόφορο Κωνσταντινίδη του Δημητρίου (ΑΔΤ 
ΑΝ 574668), εκπρόσωπο των πανελλήνιων εργοληπτικών 

ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Απόστο-
λο Μπακογιάννη του Ζήση (ΑΔΤ ΑΖ 594145).

ι) τον Βάγιο Κυρίτση του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΟ 356119) 
εκπρόσωπο των πανελλήνιων εργοληπτικών ενώσεων 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σταμάτη Ντούβα 
του Ιωάννη (ΑΔΤ Π544752). 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Ειρήνη Πιερακά-
κη του Στεφάνου (ΑΔΤ ΑΑ 017369), υπάλληλος του κλά-
δου ΤΕ Μηχανικών με Α΄ βαθμό, με αναπληρώτρια την 
Δανάη Κολιοπούλου του Θεοδώρου (ΑΔΤ ΑΖ 734036), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄ βαθμό.

Η εν λόγω Επιτροπή λειτουργεί έως τη σύσταση του 
Ενιαίου Συστήματος Τεχνικών Προδιαγραφών και Τιμο-
λόγησης Τεχνικών Έργων και Μελετών (Ε.Σ.Τ.Ε.Π. ΤΙΜ.-
Τ.Ε.Μ.) του άρθρου 170 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) και 
πάντως όχι πέραν της διετίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2022

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009601410220004*




